Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О мерах государственной поддержки
лицам, проживающим в отдельных приграничных территориях Баткенской области, имеющих особый статус
[bookmark: _GoBack]
	В целях оказания государственной поддержки лицам, проживающим в отдельных приграничных территориях Баткенской области, имеющих особый статус, в соответствии со статьей 6 Закона Кыргызской Республики «О придании особого статуса отдельным приграничным территориям Кыргызской Республики и их развитии», статьей 6 Закона Кыргызской Республики «О статусе Баткенской области», статьей 6 Закона Кыргызской Республики «Об энергетике» руководствуясь статьями 13, 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Кабинете Министров Кыргызской Республики», Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет:

	1. Установить для бытовых потребителей (население) электрической энергии проживающих в отдельных приграничных территориях Баткенской области, имеющих особый статус, льготы в размере 50 процентов при оплате за пользование электрической энергией на бытовые нужды в объеме потребления до 700 киловатт в час в месяц.
	2. Государственному агентству по делам государственной службы и местного самоуправления при Кабинете Министров Кыргызской Республики совместно с ОАО «Ошэлектро» для получения льгот представить в срок до 1 июня 2022 года в Министерство финансов Кыргызской Республики списки бытовых потребителей (население), проживающих в отдельных приграничных территориях Баткенской области, имеющих особый статус, в разрезе каждого органа местного самоуправления.
3. Министерству финансов Кыргызской Республики совместно с Министерством энергетики Кыргызской Республики в месячный срок в установленном порядке разработать и внести для утверждения в Кабинет Министров Кыргызской Республики механизм субсидирования ОАО «Ошэлектро».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление контроля исполнения решений Президента и Кабинета Министров Администрации Президента Кыргызской Республики.
5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении одного месяца после официального опубликования.

Председатель 							     	А.У. Жапаров
	Министр _____________ Д. Дж. Бекмурзаев
		  «_____»______________ 2022 г.